
TISKOVÁ ZPRÁVA  

AGENTURY EUSPA 
 
 

 
  www.euspa.europa.eu 

Na tyto informace se vztahuje prohlášení o vyloučení odpovědnosti a oznámení o ochraně 
autorských práv a osobních údajů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pět start-upů je nyní vycházejícími hvězdami podnikání v kosmickém odvětví EU. Díky výhře v 
podobě finanční odměny ve výši 100 000 EUR se navíc mohou rozvíjet ještě více! 
 

Soutěž #myEUspace, kterou uspořádala Agentura Evropské unie pro Kosmický program (EUSPA) 
v rámci iniciativy Evropské komise CASSINI pro podnikání v kosmickém odvětví, postavila před 
inovátory a podnikatele úkol, aby vytvořili převratná komerční řešení, která využívají data ze systémů 
Galileo a/nebo Copernicus. I když se nápady týkaly nejrůznějších oblastí od mobilních aplikací až po 
hardwarová řešení, všechny byly provázány s jednou ze tří cílených inovačních oblastí: Space My Life, 
Or Green Planet nebo Dive in Deep Tech. 
 
Vítězné týmy jsou z nejrůznějších koutů Evropy a z různých odvětví našeho hospodářství a společnosti, 
od cestovního ruchu a zdravotnictví až po sledování počasí. Každý z nich obdržel finanční odměnu ve 
výši 100 000 EUR, aby mohly dále rozvíjet své podnikání a uvést své výrobky na světový trh. 
 
„Velmi na nás zapůsobilo, jak propracované byly obchodní plány vítězných řešení, ale také úroveň tržní 
vyspělosti a obchodního potenciálu,“ řekl výkonný ředitel agentury EUSPA Rodrigo da Costa. „Chtěl 
bych poblahopřát vítězům a zároveň vyslovit uznání všem účastníkům kategorie Produkt za jejich úsilí, 
které je silným povzbuzením pro budoucí rozvoj našeho hospodářství EU," uzavřel výkonný ředitel. 
 
Vyhlášení pěti vítězů proběhlo během slavnostního předávání cen soutěže #myEUspace v Praze při 
příležitosti Dnů podnikání 2023 v rámci iniciativy CASSINI. Vítězné podniky měly možnost naživo 
předvést ukázky svých produktů a nápadů a navázat kontakty s investory, obchodními akcelerátory, 
korporacemi a evropskou komunitou začínajících podniků v kosmickém odvětví. 
 
Vítězové soutěže jsou: 
 

• Murmuration: sledování dopadu cestovního ruchu na životní prostředí na základě družicových 
dat 

• j-Snow: sledování sněhové pokrývky ve vysokém rozlišení v téměř reálném čase 

• Ajuma: monitorování UV záření pomocí družicových dat za účelem prevence nádorových 
onemocnění kůže 

• ClearSky vision: řešení pro hluboké učení, v rámci kterého jsou každý den poskytovány snímky 
z družice Sentinel-2 bez oblaků, 

• Onocoy: komunitní hustá síť referenčních stanic GNSS pro velmi přesné určování polohy 
s využitím technologie Web3 

 

O Agentuře Evropské unie pro Kosmický program (EUSPA) 

Agentura Evropské unie pro Kosmický program (EUSPA) nabízí bezpečné a zabezpečené služby 
evropské družicové navigace, podporuje komerční využití dat a služeb programů Galileo, EGNOS 
a Copernicus, koordinuje program EU pro družicovou komunikaci v rámci státní správy (GOVSATCOM) 
a od roku 2023 bude působit jako kontaktní místo programu pro pozorování a sledování vesmíru (SST). 
Agentura EUSPA je zodpovědná za bezpečnostní akreditaci všech složek Kosmického programu EU. 
Prostřednictvím podpory vývoje inovativního a konkurenceschopného kosmického odvětví a díky 
spolupráci s celou komunitou EU v této oblasti agentura EUSPA přispívá k Zelené dohodě pro Evropu 
a digitální transformaci i bezpečnosti Unie a jejích občanů a současně posiluje autonomii a odolnost 
EU. 
 

Agentura EUSPA vyhlašuje pět nejlepších 

start-upů v soutěži #myEUspace! 
 
EUSPA/PR/24/06 V Praze dne 28. června 2023 

 
 

https://www.facebook.com/EU4Space/
https://www.linkedin.com/company/euspa
https://twitter.com/EU4Space
https://www.instagram.com/space4eu/
https://www.youtube.com/euspa
http://www.euspa.europa.eu/
http://www.euspa.europa.eu/


TISKOVÁ ZPRÁVA  

AGENTURY EUSPA 
 
 

 
  www.euspa.europa.eu 

Na tyto informace se vztahuje prohlášení o vyloučení odpovědnosti a oznámení o ochraně 
autorských práv a osobních údajů. 

 
Bližší informace vám poskytne: 

Marie Ménard, pracovnice agentury EUSPA pro komunikaci  

Marie.Menard@euspa.europa.eu 

Tel. +420 237 766 627 – mobil +420 602 619 776 

 

 
 

https://www.facebook.com/EU4Space/
https://www.linkedin.com/company/euspa
https://twitter.com/EU4Space
https://www.instagram.com/space4eu/
https://www.youtube.com/euspa
http://www.euspa.europa.eu/
http://www.euspa.europa.eu/
mailto:Marie.Menard@euspa.europa.eu

